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Isät lasten asialla ry: YK:n ihmisoikeuskomitean väitteet vieraannuttamisesta heikentävät YK:n 

ihmisoikeustyön uskottavuutta 

Isät lasten asialla (ILA) ry tyrmää YK:n ihmisoikeuskomitean tekemän raportin, jossa huoltajuusriitoihin 

liittyvät vieraannuttamisepäilyt on leimattu väkivallaksi äitejä ja lapsia kohtaan. YK:n mukaan isien 

esittämät vieraannuttamisepäilyt ovat osa samaa väkivaltaa, jota äidit ja lapset kohtaavat eron jälkeen isän 

toimesta eikä vieraannuttamista sen mukaan todellisuudessa ole olemassa. YK:n ihmisoikeuskomitea vaatii 

lausunnolla olevassa raportissaan isien esittämien vieraannuttamisepäilyjen tunnustamista väkivaltana 

äitejä ja lapsia kohtaan.  

ILA pitää YK:n ihmisoikeuskomitean väitteitä järkyttävinä sekä todellisuuden vastaisina. Niiden esittäminen 

Yhdistyneiden Kansakuntien nimissä heikentää koko kansainvälisen järjestön uskottavuutta ja perusteita 

yhteisön olemassaololle. Väitteillään YK:n ihmisoikeuksien komitea on unohtanut, että vieraannuttaminen 

ei tunne sukupuolirajoja.  Tutkimustiedon nojalla on hyvin tiedossa, että vieraannuttajana voi toimia myös 

lapsen isä. YK:n ihmisoikeuksien komitean selvitys edustaakin itsessään sukupuoleen perustuvaa syrjintää, 

mikä on YK:n peruskirjan, kansainvälisten sopimusten ja useimpien maiden lainsäädännön vastaista. ILA 

kehottaa YK:n ihmisoikeuskomiteaa palaamaan faktoihin eikä ajamaan perusteettomia narratiiveja ja 

provokaatioita.  

Isät lasten asialla korostaa, että vieraannuttamisepäilyjä esittävät useissa tapauksissa isät siksi, että isät 

ovat edelleen useiden maiden lainsäädännössä ja oikeuskäytännössä selvästi heikompi osapuoli lapsen 

huoltajuutta ratkaistaessa. Monissa maissa viranomaiskäytännöt ja oikeuslaitos tukevat äitien 

vieraannuttamispyrkimyksiä. Tätä taustaa vasten YK:n ihmisoikeuskomitean tulisi jatkossa nojautua 

tutkittuun tietoon ja pyrkiä ratkomaan todellisia yhdenvertaisuutta ja lapsen oikeuksien toteutumista 

koskevia ongelmia – tässä tapauksessa erityisesti lapsen toisesta vanhemmasta vieraannuttamista ilman, 

että se tekee asiasta sukupuolikysymyksen.  

Vieraannuttaminen on Suomessa tunnustettu perheväkivallaksi, jonka uhri on ennen muuta lapsi ja 

toissijaisesti vieraannuttamisen kohteena oleva vanhempi. Myös Ensi- ja turvakotien liitto on äskettäin 

todennut vieraannuttamisen perheväkivallaksi.  

Suomen laki kieltää lapsen vieraannuttamisen henkisenä väkivaltana lasta kohtaan.  

 
Linkki YK:n Ihmisoikeuskomitean sivulle: https://www.ohchr.org/en/calls-for-input/2022/call-inputs-
custody-cases-violence-against-women-and-violence-against-children 
 
 

Lisätietoja:  
Isät lasten asialla ry, puheenjohtaja Petri Guilland, p. 050 0464646 petri.guilland@isatlastenasialla.fi 
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